HOCCE OPUSCULUM ,

GRATI ANIMI

PERTENUE INDICIUM

D. D. D.

AUCTOR.

VIRI REPTATISSIMO

GULIELMO THOMSON

ARMIGERO

III

HAUD SINE VITAE VIRTUTIBUS

CLAS

TESTIS IN MEMORIA VITAE IMPROBATA

REPTATISSIMO

REPTATISSIMO

REPTATISSIMO

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

HYDROTHORACE.

QUONIAM omnia corporis cava membranâ serosa investita sunt, e qua humor perpetuo effunditur, ad eorum superficiem humectandam, et, lubricando organa contenta, simul ac partes continentes, ad frictionis effectus imminuendos, hic liquor vel justo minor vel copiosior fieri potest.

Ex his vitiis posterius saepius incidit, et nisi vi vasorum absorbentium submoveatur, humoris coacervatio fit, cui nomen Hydrops imponitur; quod malum speciatim varia no-

mina accipit, pro corporis cavo, in quo contineatur ; si in pectore, Hydrothorax ; si in abdomini, Ascites ; si in capite Hydrocephalus vocatur. De primo quorum, in hoc tentamine, disserere constitui, quoniam haud raro incidit et magni interest penitus idem cognoscere.

CULLENUS posuit hunc morbum in classe “ Cachexiae,” in ordine “ Intumescenciae,” hisque verbis eum finivit “ Dyspnoea, faciei
“ pallor, pedum oedemata, urina parca ; de-
“ cubitus difficilis, subita et spontanea e
“ somno cum palpitatione excitatio ; aqua
“ in pectore fluctuans.”

DE SYMPTOMATIS.

Hic morbus plerumque haud parum procedit, priusquam aegri attentionem ad se attrahit: prima indicia sunt sensus ponderis atque oppressionis ad cartilagineam ensiformem cum spiritûs difficultate, aliquo corporis nisu motive magnopere auctâ, et praesertim quoties homo clivum ascendit, aut corpus flectit, aut decumbit, ideoque maxime noctu exacerbatur, tussis, primo plerumque sicca, dein post spatium cum muco aquoso exspuito haud raro sanguine tincto; extremarum partium anasarca, quae saepe sese extendit per totum corpus usque ad faciem, ita ut haec praecipue versus matutinum tempus tumeat atque turgeat; vultus pallidus magnamque anxietatem ostendens, labris alisque nasi lividis purpureisque factis, oculi hebetes languidique, tunica conjunctiva simul subflava facta; urina justo minor,

sedimentum rubrum rosaceumve demittens, saepe calore aut acidis coagulanda; lingua muco oblecta, sitis importuna, cutis sicca atque aspera; macies et corporis infirmitas, et alvus adstricta.

In ulterioribus morbi temporibus, spiritus multo magis laborat, ita ut homo decumbere nequeat per parvum temporis spatium, sed cogatur truncum fere erectum servare; subinde autem maximum percipit levamen, flexo corpore versus genua; et ubi humor effusus unum tantum latus occupat, facilius plerumque decumbit eo latere, in quo humor est: nonnunquam autem prorsus contrarium est. Somnus saepe interrumpitur propter frequentes excitationes a sensu strangulationis ortus, somniaque dira, quibus aeger versus morbi finem continuo vexatur.